
Kritéria hodnocení práce v hodinách anglického jazyka (6.-9. třída) 

Pomůcky:  

- učebnice a pracovní sešit Project Explore 

- sešit formátu A5 English 

-  portfolio s euroobaly (minimálně 50 euroobaly) 

Práce v hodině:  

Práce žáka je samostatná, pouze po výzvě učitele pracuje žák ve dvojici nebo ve skupině, kde se 

aktivně zapojuje a spolupracuje. Žák se pozorně věnuje zadaným úkolům a maximálně se snaží používat 

anglický jazyk. 

Připravenost:  

V hodinách je žák aktivní, pozorný, věnuje se zadaným úkolům, spolupracuje s vyučujícím i 

ostatními žáky. V hodinách vyplňuje písemná cvičení, komunikuje v anglickém jazyce, nosí pomůcky, které 

v hodinách používáme. Pokud si žák zapomene jakoukoliv pomůcku, omluví se na začátku hodiny. 

Portfolio: 

Materiály z hodin si žák zakládá do portfolia, které si učitel 2x za rok zkontroluje. Součástí portfolia 

je i sebehodnocení žáka za každou ukončenou lekci podepsané zákonným zástupcem. Pečlivé vedení 

portfolia se podílí na výsledné známce. 

Písemné kontrolní práce: 

Písemné kontrolní práce budou oznámeny v dostatečném předstihu. V hodině bude s žáky probráno, 

co se může v testu objevit, na co bude zaměřen, kdy se bude psát. Dílčí písemné práce budou oznámeny i v 

týdenních plánech. V případě nepřítomnosti žáka je nutné, aby si doplnil zameškanou látku, po domluvě s 

učitelem. Dle potřeby se domluví s vyučujícím na termínu dopsání testu. Pětiminutovky se můžou psát 

během týdne po předchozí domluvě. V 9. třídách jsou oznámeny pouze velké testy, pětiminutovky může žák 

dostat jakoukoliv hodinu – žáci chodí soustavně na hodiny připraveni. 

Výsledná známka není pouze průměrem, ale učitel bere ohled i na práci v hodině, domácí přípravu a 

snahu. 

Váha známek v systému bakaláři:  

váha 1   práce v hodině 

váha 2   pětiminutovka  

váha 3   hodnocení portfolia  

váha 4   dílčí testy  

váha 6   souhrnné testy  

váha 3-6   mluvený projev dle náročnosti  

váha 4-6   projekt dle náročnosti 

 

 Podpis rodiče______________ 


